
laikai vaikams   2017 m. balandis 

 
 

 

 
 

1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Respublikos Aukščiausioji 
Taryba pasirašė nepriklausomybės atstatymo aktą. 
Pasauliui paskelbė, kad atstatomas 1940 m. panaikintas 
Lietuvos Valstybės suvereninių galių vykdymas ir 
Lietuva nuo šiol yra nepriklausoma valstybė. 

 

Paskelbta nepriklausoma Lietuva. Iš kairės antras – Romualdas 
Ozolas, trečias – Vytautas Landsbergis. 

  
Lietuviai kasmet džiaugsmingai švenčia Kovo 11-ąją. 
 
Tūkstančiai žmonių dalyvavo eisenoje Vilniuje. 
Dalyvius pasveikino Nyderlandų naikintuvai, kurie 
Baltijos šalyse atlieka NATO oro policijos misiją. 

 
Nyderlandų naikintuvai sveikina su Kovo 11-ąja. (delfi.lt nuotr.) 

Eisenoje nešama rekordinio dydžio vėliava. (delfi nuotr.) 

Eisenoje buvo nešama rekordinio dydžio vėliava. 
Šviesoforai užsidegė Lietuvos vėliavos spalvomis. 
 

 
Šveisofora užsidegė Lietuvos vėliavos spalvomis. (delfi nuotr.) 

 
Kaune taip pat vyko eisena, kurioje dalyvavo tūkstančiai 
žmonių. 

Eisena Kaune. (kauno.diena nuotr.) 

 
Parašiutininkai danguje išskleidė dideles trispalves. (kauno.diena nuotr.) 
 
Kaip jūs šventėte Kovo 11-ąją? Ar buvo įdomu skaityti 
apie minėjimus Vilniuje ir Kaune? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. balandis 
 
Žodynėlis. 

Aukščiausioji Taryba: Lietuvos Respublikos Seimas, vykdęs Lietuvos valstybingumo atkūrimo ir kitas aukščiausios 
valdžios funkcijas. Pirmininku buvo Vytautas Landsbergis; Supreme Council 

1940 m. panaikintas: tais metais Tarybų sąjunga okupavo Lietuvą ir ją valdė iki 1990 m. 

suvereninės galios: teisė valdyti save; sovereign powers 

eisena: procesija, eitynės; procession, parade  

Nyderlandai pažymėti tamsiai žaliai (wikipedia žml.): 

Nyderlandai: Olandija; Netherlands 

naikintuvas: kovos lėktuvas, kurio pagrindinė paskirtis naikinti 
skraidančius priešo taikinius arba dalyvauti oro mūšyje su priešo 
naikintuvais; fighter aircraft 

NATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija – tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 m. Iš pradžių jai priklausė: 
Belgija, Danija, Islandija, Italija, JAV, Jungtinė Karalystė, Kanada, Liuksemburgas, Nyderlandai, Norvegija, Portugalija, 
Prancūzija. Vėliau prisijungė kitos 16 šalių: 
1952: Graikija, Turkija 
1954: Vokietija 
1982: Ispanija 
1999: Čekija, Lenkija, Vengrija 
2004: Bulgarija, Estija, Latvija, Lietuva, Rumunija, Slovakija, Slovėnija 
2009: Albanija, Kroatija; North Atlantic Treaty Organization 

oro policija: jos užduotis – neleisti kitų valstybių lėktuvams be Lietuvos leidimo kirsti Lietuvos oro erdvę. Gan dažnai 
NATO oro policija turi palydėti Rusijos lėktuvus, kad jie nekirstų Lietuvos oro erdvę; air policing, air patrol 


